

Protokół Nr LIII/2014
z LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 27 marca 2014 roku
w sali Urzędu Miejskiego.

Ustawowa liczba Radnych - 21

Obecnych na Sesji - 18

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z LI, LII Sesji Rady Miejskiej.
4. **Informacja o promocji miasta i regionu za 2013 rok ze szczególnym uwzględnieniem kosztów.**
5. **Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu w 2013 roku oraz o planowanych działaniach i potrzebach na 2014 rok.**
6. **Rozpatrzenie projektów uchwał:**
 - 1/w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
 - 2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
 - 3/ w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Łowicza",
 - 4/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/229/2012 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału miasta Łowicza na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych,
 - 5/ w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.
 - 6/ w sprawie udzielania pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji w Łowiczu,
 - 7/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2014 roku,
 - 8/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Łowicka Wieś,
 - 9/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu, obręb Zielkówka wraz z prawem własności naniesień budowlanych oraz wyrażenie zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu części tej Nieruchomości,
 - 10/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bolimowska, w rejonie ulic Bolimowska- Filtrowa,
 - 11/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, Fragment obszaru urbanistycznego Kostka, w rejonie ulic: Powstańców- Kolejowej - Kaliskiej,
 - 12/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, W rejonie ulic: Akademickiej, Nowej, Św. Floriana, Zduńskiej i placu Przyrynek.
7. **Sprawozdanie z działalności poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.**
8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa.
Powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Pana Tomasza Rubina, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 18 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LIII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radny M. Trzoska – zaproponował, aby uchwały dotyczące zmian w planie zagospodarowania były omawiane wspólnie, przedyskutowane i głosowane oddzielnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej- poinformował, że można wspólnie uchwały przedstawić i przedyskutować, ale głosowanie musi być oddzielnie dla każdej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej- poinformował, że w dniu 27 marca 2014 r. wpłynęła rezygnacja z funkcji Radnego Grzegorza Michalaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej- zaproponował przegłosowanie wprowadzenia projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego do porządku obrad Sesji .

17 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej - stwierdził, że projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad w pkt.6, jako uchwała nr 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej- zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad.

17 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie zmieniony porządek obrad LIII Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Burmistrzowi Miasta, który wręczył Panu Kamilowi Sobolowi trenerowi Łowickiej Akademii Sportu w Łowiczu nagrodę w wysokości 1.500 złotych.

(ksero pisma stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał gratulacje i upominek.

Pan K. Sobol – podziękował za gratulacje, nagrodę i upominek.

Ad. 3.

Protokół z LI i LII Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem LII Sesji był Radny W. Michalak. Sekretarz Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag do Protokołów Sesji Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół LI, LII Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LIII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Łukasza Muszakowskiego, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o promocji miasta i regionu za 2013 rok ze szczególnym uwzględnieniem kosztów – przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informacje do wiadomości.

Ad. 5.

Informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu w 2013 roku oraz o planowanych działaniach i potrzebach na 2014 rok – przedstawił Pan Marek Dziedziela – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – podziękował pracownikom MOPS za pracę na rzecz ludzi ubogich i potrzebujących pomocy nie tylko finansowej.

Zwrócił uwagę na zapisy w tabeli 14, gdzie jest znaczna dynamika wzrostu w zakresie bezdomności, bezrobocia, alkoholizmu, przemoc w rodzinie, nastąpił znaczny wzrost porównując rok 2012 z 2013 rokiem.

Nastąpił wzrost od 30 - 45 % w niektórych pozycjach. Należy zastanowić się, czy właściwie lokujemy środki finansowe z Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Stwierdził, że należy zastanowić się czy nie stworzyć Centrum Integracji Społecznej, które może pomóc rozwiązać niektóre problemy gdzie dynamika jest bardzo duża. Poinformował, że w najbliższym czasie jest przeniesienie MOPS do remontowanego budynku przy ul. Kaliskiej 6a. Zwrócił się zapytaniem, czy przewidziane są środki finansowe na infrastrukturę teletechniczną, na zakup komputerów, na Internet, telefony. Stwierdził, że osobiście miał takie problemy przenosząc siedzibę do innego lokalu.

Burmistrz Miasta – poinformował, że stworzenie Centrum Integracji Społecznej może być realne w przyszłości.

Remont budynku przy ul. Kaliskiej przebiega prawidłowo, prace remontowe trwały cały okres zimowy, dokonano wymiany okien i wykonywane są prace na bieżąco.

Planowana jest przebudowa budynku MOPS na noclegownie, złożono wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie. Przygotowywana jest dokumentacja na przebudowę kotłowni przy ul. Kaliskiej.

Poinformował, że w lipcu b.r. powinna się rozpocząć przebudowa MOPS, ZGM i Środowiskowego Domu Pomocy. Stwierdził, że nie powinno być problemu z przełączeniem telefonów czy komputerów.

Radny R. Szmajdziński – podziękował pracownikom MOPS za ciężką, niewdzięczną pracę. Zwrócił uwagę na tabelki 2,3,4,5 gdzie przedstawione są kwoty środków finansowych rządowe i samorządowe, jest porównanie roku 2012 i 2013. Z przedstawionych cyfr wynika znaczny spadek udziału środków rządowych na rzecz wzrostu środków samorządowych. Zwrócił się zapytaniem, czy te tendencje się utrzymują.

Poinformował, że w przedłożonym sprawozdaniu na stronach 36, 37 bardzo dobrze opisana jest działalność Klubu Seniora.

Związku z powyższym zwrócił się zapytaniem, czego dotyczyła ostatnia skarga personalna, imienna na pewną Panią a dotyczące Klubu Seniora oraz jak wyglądała konfrontacja i jaki był wynik.

Pan M. Dziedziela – Dyrektor MOPS – poinformował, że tendencja do zmniejszania się udziału środków rządowych w pomocy społecznej jest stała. Najważniejsze zadania z pomocy społecznej zostały w całości przekazane jako zadania własne gminy. Zasiłki okresowe przyznawane z tytułu bezrobocia obecnie są to zadania własne gminy a 3 lata temu było to zadanie rządowe. Wojewoda Łódzki przekazuje środki finansowe w formie dotacji. Wcześniej dożywianie dzieci było to zadanie rządowe a obecnie jest to w całości zadanie gminy. Jest rządowy Program dożywiania dzieci, ale gminy mogą otrzymać dotację, ale nie koniecznie są one przyznawane. Obecnie są one przyznawane w wysokościach na jakie złożono wnioski. Podobnie z zasiłkami stałymi, który 3 lata temu był zadaniem zleconym a obecnie jest zadaniem własnym gminy.

Dyrektor poinformował, że dotacje samorządowe przyznawane są proporcjonalnie do zadań. Wojewoda przeznacza środki finansowe w zależności od zadań zleconych.

Obecnie zadania Wojewody ograniczają się do 7 punktów w tym 1 zadanie to prowadzenie Środowiskowego Domu Pomocy, co zostało wyodrębnione, jako oddzielna jednostka.

Dotacje są określone proporcjonalnie do pracowników socjalnych, co zależy od ilości mieszkańców. Dotacja na utrzymanie Ośrodka wynosiła 800.000 zł. 3 lata temu, w 2012 roku wynosiła ona 716.000 zł, to w 2013 r była to kwota 560.000 zł. W bieżącym roku dotacja została utrzymana na poziomie roku ubiegłego. Zadania zlecone zostały prawie w całości przekazane jako zadania samorządowe.

Dyrektor MOPS poinformował, że podobnie jest z kosztami utrzymania w Domach Opieki Społecznej. Około 10 lat temu zadania z zakresu opieki społecznej w całości były zadaniami zleconymi i finansowe przez Wojewodę a obecnie jest to zadanie własne gminy. Obecnie jest społeczeństwo jest coraz starsze i osób potrzebujących przybywa.

Zasady odpłatności się zmieniły, do 250 % kryterium dochodowego rodzina jest zwolniona z ponoszenia kosztów odpłatności.

Jeżeli osoba chora powiada dochody to 70 % kosztów pokrywa kosztów utrzymania w zakładzie. Dyrektor MOPS poinformował, że podobnie jest z utrzymaniem dzieci w rodzinach zastępczych, wcześniej było to zadanie zlecone. Obecnie ponosimy coraz wyższe koszty, za ubiegły rok było to około 50.000 zł. Są to dodatkowe obciążenia dla samorządów. Poinformował, że w pierwszych dniach lutego wpłynęła skarga złożona przez mężczyznę na Panią A. Bieguszewską dotyczącą zachowania w Klubie Seniora. Jako Dyrektor podjął próbę mediacji i rozstrzygnięcia sporu, wysłuchałem osoby zainteresowane. Po przesłuchaniu osoby składającej skargę, który poczuł się obrażony. Natomiast po wysłuchaniu członków Klubu Seniora – przedstawiciele chóru otrzymałem informację na piśmie, że starały się w sposób grzeczny zwrócić uwagę Panu, który zareagował zbyt impulsywnie.

Osoba skarżąca oczekuje przeprosin a Panie nie czują się winne.

Obecnie podejmowane są próby mediacji i w ciągu miesiąca powinna być wypracowane wspólne stanowisko. Klub Seniora otrzymał nową opiekunkę, która uczestniczy w różnych spotkaniach i imprezach nie angażując się w ich organizację.

Radna G. Sobieszek poinformowała, że ze sprawozdania wynika, że od lutego 2012 roku funkcjonuje w MOPS stanowisko Asystent Rodziny, który w 2013 roku opiekował się 15 rodzinami. Zwróciła się z zapytaniem, na czym polega praca Asystenta Rodziny i wyjaśnił, dlaczego z 5 rodzinami została zakończona współpraca. Z informacji wynika, że zakończono współpracę z 1 rodzinę ze względu na brak efektów.

Pan M. Dziedzic –poinformował, że stanowisko Asystenta Rodziny zostało wprowadzone W wyniku wprowadzenia ustawy o wspieraniu rodzin i pierzy się zastępczej. Asystent Rodziny na wniosek Sądu Rodzinnego lub pracownika socjalnego. Podejmowane są działania, gdy, piecza zastępcza opiekunów stwarza zagrożenie dla dziecka i stwarza zagrożenie prawidłowego rozwoju. Około 140 dzieci jest umieszczonych w rodzinach zastępczych. Asystent Rodziny działa w okresie przed sądowym, kiedy Sąd Rodzinny stwierdza, że dzieci mają być umieszczone w rodzinach zastępczych. Do czasu orzeczenia sądu opiekę nad dziećmi sprawuje Kurator Pieczy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Ograniczona jest rola pracownika socjalnego MOPS, który diagnozuje sytuacje w rodzinie, przeprowadza wywiady i wniosku do Dyrektora MOPS o wprowadzenie Asystenta Rodziny. Konieczna jest dobra współpraca pomiędzy pracownikami socjalnymi MOPS i Asystentem Rodziny. Są przypadki, że Sąd Rodzinny przywraca władzę rodzicielską rodzicom. Asystent Rodziny zakończył współpracę z osobą, która została pełnoletnia, usamodzielniona po opuszczeniu placówki wychowawczej.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że „piecza zastępcza” nie było nigdy zadaniem gminy, lecz zadaniem powiatu. Poinformował, że jeśli w rodzinie dzieje się źle to Asystent Rodziny pomaga. Zwrócił uwagę, że kryterium korzystania z pomocy społecznej są tak niskie, że poniżej nich nie da się żyć i powinny być podwyższone.

Radny J. Kośmider – zwrócił uwagę na działania Domów Pomocy Społecznej, które funkcjonują w dużej odległości od naszego miasta. Można pomyśleć wspólnie ze Starostwem Powiatowym o wybudowaniu Domu Pomocy Społecznej. Należy liczyć się z tym, że społeczeństwo jest coraz starsze i za 20 lat będzie więcej ludzi potrzebujących takiej pomocy.

Pan M. Dziedzieli – stwierdził, że jest to bardzo poważny problem, większe miasta mają Domy Opieki Społecznej, w naszym rejonie jest w Borówku, gdzie jest dużo naszych pacjentów. Na terenie Zgierskiego i Kutnowskiego są po 2 Domy Opieki Społeczne i nie ma większych problemów z przyjęciem osób potrzebujących.

Celowe byłoby utworzenie w naszym Szpitalu w Łowiczu Oddziału Długotrwałej Opieki Leczniczej, gdzie mogą przebywać osoby po operacjach biodra, czy kolana.

Dyrektor poinformował, obecnie jest budowany Dom Pomocy na terenie miasta Łowicza przez Fundację „Czyń Dobro”, gdzie mogą się włączyć w budowę wszyscy mieszkańcy miasta.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.6.

1/Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego –przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

1 „za”, 0, przeciw „, 17 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LIII / 356/2014

Pan K.J. Kaliński – Burmistrz Miasta – podziękował w imieniu władzy wykonawczej za wzorową pracę Radnego, za wszystkie cenne inicjatywy, za mądre wypowiedzi i uwagi często zgłaszane w swoich wypowiedziach. Podziękował za pracę w Komisji Budżetu i Finansów, gdzie pełnił funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji. Stwierdził, że należy zrozumieć, iż spraw firmy, w której Pan G. Michalak jest Prezesem, są bardzo ważne.

Podziękował w imieniu mieszkańców za prace samorządową.

Życzył sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował za dobrą współpracę w Radzie Miejskiej w Łowiczu. Jako Radny wykazał się dużym doświadczeniem i wiedzą ekonomiczną.

Życzył wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny P. Gołaszewski – podziękował za dobrą współpracę z Radnymi.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że będzie Radnego brakowało, jako dobrego ekonomisty, znawcy procesów gospodarczych. Podziękował za umiejętność kulturalnego różnienia się w istotnych sprawach.

Pan G. Michalak – poinformował, że 13 lutego 2014 roku został wybrany ponownie na Prezesa Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjno- Drogowych w Łowiczu. P R i D jest firmą, która może wygrać przetarg związany z ułożeniem nowych nakładek asfaltowych na ulicach: Zgoda, Wygoda, Włókiennicza i Gdańska. Stwierdził, że jako Radny Rady Miejskiej w Łowiczu nie może w imieniu firmy podpisać umowy na przebudowę dróg miejskich, dlatego złożył rezygnację z mandatu radnego. Podziękował Radnym za współpracę w Radzie Miejskiej i podjęcie uchwały. Stwierdził, że dobrze, iż radni potrafią dyskutować na wiele tematów i potrafią się różnić i wyrażać poglądy dla dobra miasta.

Burmistrz Miasta podziękował Panu G. Michalakowi za wspólne konsultacje oraz wypracowanie stanowisk w sprawach ważnych dla miasta.

Burmistrz Miasta oraz Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli kwiaty Panu G. Michalakowi.

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik /

Radny M. Trzoska – podziękował, że w projekcie uchwały wpisana jest dotacja 21.000 zł. dla ŁOK na realizację Filmu z Bożego Ciała, o co wnioskowałem na ostatniej Sesji Rady. Zwrócił uwagę na zmniejszona subwencje oświatową o 223.377 zł przyznaną przez Ministerstwo Finansów, czego powodem jest zmniejszenie ilości uczniów oraz struktury i ilości etatów w szkołach. Zwrócił się z zapytaniem, czy zmniejszyły się liczby, czy miasto wyda o 223.000 zł. mniej na oświatę. Na ile zmniejszenie subwencji oświatowej jest spowodowane zmniejszeniem zapotrzebowania na środki finansowe przez łowickie szkoły a na ile poszukiwaniem oszczędności przez Rząd.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że subwencja oświatowa jest mniejsza o 223.000 złotych, dotacja na przedszkola o 40.000 zł. Najprawdopodobniej środki finansowe muszą się znaleźć we własnym budżecie.

Zwrócił się z zapytaniem jakie działania są podejmowane, aby odzyskać część składek wpłaconych do Związku Międzygminnego „Bzura”, oraz jak wyglądają przetargi związane ze sprzedażą majątku miasta.

Pan A. Podsędek – Skarbnik Miasta – poinformował, że subwencja oświatowa wpłynęła wczoraj i nie wykonywana żadna analiza. Należy dokonać takiej prawidłowej analizy w najbliższym czasie.

Burmistrz Miasta – poinformował, że podejmowane są prawne działania mające na celu odzyskanie składek członkowskich. Nawiązywana jest współpraca z miastami: Łęczycą, Rogów, Brzeziny, aby podejmować działania celem wypracowania wspólnego stanowiska w celu wyegzekwowania wpłaconych składek członkowskich ze Związku Międzygminnego „Bzura”. W roku ubiegłym wpłacono składkę członkowską tylko za I półrocze 2013 roku.

Burmistrz Miasta poinformował, że obecnie jesteśmy przed przetargami na sprzedaż działek. Planowany był przetarg na sprzedaż działki przy ul. Ekonomicznej, ale oferent się nie zgłosił. Planowana była sprzedaż działek budowlanych przy ul. Środkowej i przy ulicy Gen. Włada ale nie było chętnych.

Miasto przygotowuje się do przetargów na sprzedaż nieruchomości przy ul. Mickiewicza

w dniu 9 maja b.r. Podpisany jest akt notarialny na sprzedaż działki przy ul. Filtrowej za 808.000 złotych. Poinformował, że 30 kwietnia b.r. ogłoszony jest przetarg przez Łódzką Specjalną Strefę Ekonomiczną w sprawie sprzedaży działki 1.16 ha. Po prawej stronie od ronda przy ul. Łódzkiej. Jest chętna firma na zakup tych terenów i w maju powinien być podpisany akt notarialny.

Burmistrz Miasta – poinformował, że obniżył cenę sprzedaży nieruchomości przy ulicy Starorzecze 31, do kwoty 540.000 złotych. Planowana jest w najbliższym czasie sprzedaż 4 kotłowni na terenie miasta.

Opinie Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII / 357/2014

3/Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu” Honorowego Obywatela Łowicza” – przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasępa.

/ stanowi załącznik/

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił spiker wybrany przez Sąd Honorowy na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2014 roku.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jest członkiem Sądu Honorowego i nie ma żadnej wątpliwości, co do przyznania tytułu Honorowego Obywatela Łowicza Panu Markowi Wojtylakowi. Zwrócił się z prośbą o dokonanie poprawek w uzasadnieniu do projektu uchwały przed wysłaniem do Wojewody Łódzkiego.

Opinię Sądu Honorowego – przedstawił promotor Radny T.Żaczek.

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G. Sobieszek.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII / 358/2014

4/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/229/2012 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału miasta Łowicza na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych Komisji Wyborczych –przedstawiła Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0,, przeciw ”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII /359/2014

**5/Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach
posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r –**
przedstawiła Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodniczący Komisji Radna Grażyna
Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Leszek Plichta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0,, przeciw” , 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII /360/2014

**6/ Projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Komendzie Powiatowej
Policji w Łowiczu –** przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw
Obywatelskich.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego
Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0,, przeciw „0 „ wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII/361/2014

**7/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2014
Roku –** przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem jak kwoty zapisane w par.4 pkt.2 mają się kwot z roku ubiegłego oraz czy ZUK będzie ubiegał się o utworzenie stanowiska dla niepełnosprawnych. Zwrócił uwagę, że roku ubiegłym ZUK zbyt późno wystąpiło z wnioskiem o pozyskanie środków finansowych na ten cel.

Pan P. Gawroński – poinformował, że w tym roku na ten cel kwota na utrzymanie schroniska dla psów jest minimalnie wyższa. Poinformował, że wydzielona jest kwota za opiekę weterynaryjną. Wcześniej wydatki na ten cel były ze środków Wydziału Spraw Komunalnych. Naczelnik WSK poinformował, że są plany, aby wystąpić do Powiatowego Urzędu Pracy o pozyskanie środków finansowych na zatrudnienie osoby niepełnosprawnej.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/362/2014

8/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności

Nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Łowicka Wieś – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/363/2014

9/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu, obręb Zielkówka wraz z prawem własności naniesień budowlanych oraz wyrażenie zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu części tej nieruchomości – przedstawiła Pani

Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Radny M. Trzoska – poinformował, że nabycie nieruchomości pozwoli na realizację drogi publicznej przewidzianej planem zagospodarowania przestrzennego, łączącej ulicę Dworcową z ulicą Nieborowską. Stwierdził, że wielokrotnie podkreślał, aby Łowiczanie dojeżdżający do pracy w innych miastach mieli stworzone najlepsze warunki dojazdu. Należy stworzyć warunki dojazdu autobusem do Dworca PKP oraz zaparkowania samochodu.

Zwrócił się z zapytaniem, czy nabycie tej nieruchomości pozwoli na rozwiązanie problemu parkingu przy Dworcu PKP oraz czy zostanie przywrócony ruch autobusowy do Stacji.

Pogratulował prowadzenia negocjacji i osiągnięcie sukcesu w tym zakresie.

Burmistrz Miasta – poinformował, że były prowadzone długie rozmowy z przedstawicielami PKP. Planowana jest w przyszłości przebudowa ulicy Dworcowej oraz Skweru przy Pomniku poświęconego poległym Kolejarzom z Armii Krajowej. Miasto, jako właściciel ulicy może ustawić znaki zakazu i ruch MZK można będzie przywrócić. Prowadzone są rozmowy w sprawie terenu pod parkingi w formie dzierżawy. PKP zobowiązała się do przygotowania projektu parkingu na około 200 samochodów. Miasto będzie zobowiązane po upływie umowy dzierżawnej do wykupienia parkingu. Negocjowany jest okres dzierżawy na okres 5 lat. Zastanawiamy się nad utwardzeniem terenu destruktem lub płytami typu jong. W pierwszej kolejności podejmiemy działania mające na celu przywrócenia przystanku MZK przy Dworcu PKP.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0, „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII/364/2014

10/Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bolimowska, w rejonie ulic Bolimowska- Filtrowa – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0, „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LIII/365/2014

11/Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego Kostka, w rejonie ulic: Powstańców- Kolejowej - Kaliskiej — przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, jak będzie wyglądało przedłużenie ulicy kolejowej oraz jakie będą skutki finansowe w jakiej wysokości dla miasta.

Pani A. Gajewska – stwierdziła, że skutki finansowe zostały wyliczone na 270.000 złotych. Ulica kolejowa przechodzi za Osiedle Łyszkowicka, ale nie cała ulica objęta jest tym planem.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/366/2014

**12/ Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
Przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem
terenów zamkniętych, w rejonie ulic: Akademickiej, Nowej, Św. Floriana, Zduńskiej
i placu Przyrynek** – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki
Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Radny M. Trzoska – poinformował, że plany urbanistyczne w mieście podzielone są na obszary a inwestor szukający lokalizacji do zainwestowania może mieć pewne problemy. Zwrócił się z prośbą, aby skondensować wszystkie plany zagospodarowania przestrzennego i stworzyć jedną całość, która może być aktualizowana.

Pani A. Gajewska – stwierdziła, że jest to możliwe, ale jest to kwestia ceny.

Radny M. Trzoska – dużą częścią uchwał jest wspólny słowniczek, podstawowe zasady, które się powtarzają w każdej z nich. Inwestor może mieć problem, w jakim obszarze znajduje się nieruchomość, którą jest zainteresowany.

Pani A. Gajewska - stwierdziła, że planowanie jest wiedzą specjalistyczną i może sprawdzać trudność w jego odczytaniu. Jest to przepis prawa miejscowego opracowywane przez osoby z uprawnieniami na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Możemy pomóc przez wektoryzację wszystkich planów, ale problemy mogą być chociaż, wiedza społeczeństwa jest coraz lepsza i nie powinno być kłopotów z wyszukiwaniem pewnych nieruchomości.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Tomasz Charązka.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/367/2014

Ad. 7.

**Sprawozdanie z działalności poszczególnych Komisji Rady Miejskiej – przedstawili
Przewodniczący Komisji:**

z Komisji Rewizyjnej – Radny Tadeusz Żaczek

z Komisji Społecznej – Radna Grażyna Sobieszek

z Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – Radny Leszek Plichta

z Komisji Budżetu i Finansów – Radna Wanda Białas

z Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – Radny Jacek Haczykowski

(sprawozdania stanowią załączniki)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.8.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Michał Trzoska – nawiązał do faktu złożenia przez Burmistrza w Narodowym Instytucie Dziedzictwa wniosku o wpisanie łowickiego Bożego Ciała na Listę Niematerialnego Dziedzictwa. Zaapelował, aby ewentualny fakt wpisania odpowiednio wcześniej nagłośnić w mediach krajowych i zainteresować tematem turystów.

Radny Robert Wójcik – zapytał, dlaczego został ogłoszony przetarg na przebudowę nawierzchni ulic: Zgoda, Wygoda, Włokiennicza, prace te miał wykonywać Zakład Usług Komunalnych.

Radny Ryszard Szmajdziński – nawiązał do dwóch zaplanowanych meczów Pelikana na dzień 23 kwietnia i 25 maja br. – meczów podwyższonego ryzyka.

Aby te mecze mogły się odbyć, koniecznym wymogiem dla uzyskania zgody będzie wprowadzenie systemu identyfikacji kibiców. Wiązać się to będzie ze sporym wydatkiem, identyfikacja kibica odbywać się już powinna na etapie sprzedaży biletów.

Kibice z Łowicza zazwyczaj kupują bilety po Mszy w kościele, w ostatniej chwili a w tym przypadku będzie spisywany PESEL itd. i będzie problem ze zdążeniem na mecz.

Zaproponował, aby oba spotkania odbyły się bez udziału kibiców z drużyny przeciwnej.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – wykonanie nakładek ulic przez ZUK, który ogłosił przetarg na zakup asfaltu, który został potem unieważniony ze względu na zbyt wysoką cenę. Ze względu na koszty ogłoszono przetarg i oferta PRID-u okazała się korzystniejsza. Jeśli chodzi o mecze podwyższonego ryzyka to albo mecze odbędą się z elektronicznym systemem identyfikacji kibiców albo nie odbędą się wcale. Bilety na mecze będzie można nabyć wcześniej, o czym będą informować na targowicy miejskiej i w mediach.

Radny Michał Trzoska – stwierdził, że jest przeciwny zbiorowej odpowiedzialności, jego zdaniem powinno się identyfikować kibiców i karać osoby winne.

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza – poinformował, że Burmistrza obowiązują przepisy prawa i to Policja decyduje, które mecze są podwyższonego ryzyka.

Rozumie również obawy Radnego Szmajdzińskiego, ale będzie to dobra próba jak ta identyfikacja będzie przebiegała.

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że łobuzom nie przeszkodzi elektroniczny system identyfikacji, czego przykładem były ostatnie rozróbki na stadionie Legii Warszawa. Kibice albo przyjeżdżają kibicować albo rozrabiać.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – wymagania stawiane przez PZPN i Policję wiążą się z kosztami. Przez ostatni okres wygląd stadionu klubu Pelikan zmienił się na korzyść i przydało się zadaszenie podczas ostatniego niedzielnego meczu, potrzebny jest monitoring wizyjno- dźwiękowy i z elektronicznego systemu identyfikacji kibica również będą pozytywne efekty.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.9.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej Sesji zostały udzielone Radnym.

Radny Michał Trzoska – przypomniał, że na ostatniej Sesji składał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Łowicza w sprawie inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców, zapytał, co w tej sprawie? Czy powołano komisję statutową?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –w związku z przygotowywaniem Strategii Rozwoju Miasta Łowicza na lata 2015- 2020 zwrócił się z prośbą o wytypowanie Radnych w skład wewnętrznego zespołu konsultacyjnego. zaproponował, aby byli to np. Przewodniczący Komisji.

Radny Michał Trzoska - stwierdził, że oprócz Przewodniczących komisji w skład takiego zespołu konsultacyjnego weszli również chętni Radni.

Radny Ryszard Szmajdziński – poparł propozycję swojego przedmówcy twierdząc, że gdyby w skład zespołu weszli tylko Przewodniczący Komisji to opozycja nie miałaby swojego przedstawiciela.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa – poinformował, że na najbliższych posiedzeniach komisji zostaną wybrani przedstawiciele w skład wewnętrznego zespołu konsultacyjnego. Rozważane jest powołanie komisji statutowej, poprosił jeszcze o trochę cierpliwości i czasu.

Radny Robert Wójcik i Radny Ryszard Szmajdziński – złożyli interpelację, zapytanie : jakie działania podjęto w celu odzyskania składki inwestycyjnej wpłaconej Związkowi Międzygminnemu „Bzura” na rzecz budowy Regionalnego Zakładu Zagospodarowania odpadów Komunalnych dokumentów związanych z tymi działaniami.

Ponadto zwrócił się z prośbą o zaktualizowanie danych na stronie internetowej miasta.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- zapewnił że dane zostaną zaktualizowane. Poinformował, że w ostatnim czasie podpisał porozumienie z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie powołania publicznej szkoły muzycznej w Łowiczu. Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta – przypomniała że w roku ubiegłym miasto wystąpiło z wnioskiem, do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o utworzenie samorządowej szkoły muzycznej I stopnia. Minister wyraził zgodę na utworzenie szkoły artystycznej w Łowiczu od 1 września 2014 roku. Na następnej Sesji zostanie przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie utworzenia szkoły z aktem założycielskim i statutem celem przyjęcia. Następnie w drodze konkursu zostanie wyłoniony Dyrektor , który zajmie się organizacją szkoły.

Radny Piotr Gołaszewski- zapytał Radcę prawnego jak wygląda sytuacja prawna Klubu Radnych PIS w związku z rezygnacją z mandatu Radnego przez Grzegorza Michalaka? Według statutu w obecnej sytuacji klub nie ma podstaw prawnych do działania.

Ponadto zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie czy w związku z ogłoszeniem wyborów do Europarlamentu zamieszczone reklamy Pani Skrzydlewskiej na autobusach MZK są zgodne z prawem.

Radny Robert Wójcik - nawiązał do spotkania sympatyków i członków PIS z Posłem Śniadkiem , na którym Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” zapewniała że: „ działacze związku zrobią wszystko, aby PiS wygrał następne wybory”, wzburzyło i zdziwiło go takie zaangażowanie związku w politykę .

Radny Ryszard Szmajdziński – podzielił uwagi Radnego Gołaszewskiego w kwestii zamieszczania reklam wyborczych na autobusach MZK, powinni w tej kwestii wypowiedzieć się prawnicy.

Radny Leszek Plichta- podniósł kwestię uporządkowania terenu zaniedbanej posiadłości na początku ul. Mickiewicza. Na posiadłości tej usytuowana jest reklama, z której ktoś czerpie korzyści, ostatnio nawet ktoś wyrzuca tam śmieci. Zwrócił się z prośbą o uporządkowanie również terenu Skweru Katastrofy Smoleńskiej.

Radny Dariusz Dzik – zwrócił się z prośbą o częstsze odbieranie, chociaż dwa razy w miesiącu odpadów biodegradowalnych dot. to mieszkańców domów jednorodzinnych. Nawiązał do wypowiedzi Radnego Wójcika dot. zaangażowania politycznego związku zawodowego i stwierdził że jest „ małostkowo- drobiazgowy”.

Radny Michał Trzoska - stwierdził , że spór pomiędzy Radnymi jego zdaniem, nie powinien być poruszany na tej sali tak jak apel o „ender”.

Radny Ryszard Szmajdziński – stwierdził, że notowania PiS są tak słabe, że szuka poparcia gdzie się da.

Radny Dariusz Dzik – stwierdził że , PiS ma lepsze notowania niż SLD.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poinformował, że Skwer Katastrofy Smoleńskiej jest uporządkowany ale zostanie na bieżąco sprzątnięty.

Poinformował że jest przygotowywany wniosek na rewitalizację Parku Mickiewicza i Skweru Smoleńskiego na ok. 700 000 zł . W roku bieżącym opracowywany jest projekt, zaś realizacja planowana jest na lata 2014 -2016. Jest możliwość umorzenia 80% pożyczki w WFOŚ i GW .

Jeśli zaś chodzi o zmianę częstotliwości odbioru śmieci to każda taka zmiana umowy wiąże się z dodatkowymi kosztami , będzie ten problem analizowany i wdrażany miarę możliwości.

Radny Dariusz Dzik- zaproponował aby przez okres letni 3 miesiące np. zamienić i odbierać 1 raz w miesiącu odpady mieszane a 2 razy odpady biodegradowalne , chodzi głównie o trawę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa – zaproponował, aby obok śmieci mieszanych ustawiać w osobnym worku skoszoną trawę.

Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza-poinformował, że w dniach 7- 11 maja br. planowany jest wyjazd 25 osobowej grupy młodzieży (zespołu folklorystycznego) do miasta partnerskiego Montoire we Francji, jest przewidziane 1 miejsce dla reprezentanta Radnych , osoby chętne mogą zgłaszać się do dnia jutrzejszego do Zastępcy Burmistrza.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- w związku z rocznicą katastrofy smoleńskiej, zaprosił do wspólnego wyjazdu autobusem na zabytkowy Cmentarz Powązkowski, gdzie zostaną złożone kwiaty w dni 10 kwietnia br. o godz. 10 – tej z parkingu za Ratuszem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa – poinformował ,że Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu wystąpił z pismem sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków umowy o pracę w części dotyczącej norm czasu pracy z dniem 30 czerwca 2014 roku Radnemu Piotrowi Gołaszewskiemu.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował , że sprawa będzie przedmiotem obrad posiedzenia Komisji Społecznej zaplanowanej w dniu 14 kwietnia 2014 roku o godz.14-tej oraz Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 24 kwietnia 2014 r.

Radny Piotr Gołaszewski – poinformował że powyższy fakt ma związek ze zmianą ustawy o działalności leczniczej , która wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2014 r. i dotyczy szerokiej grupy zawodowej pracowników ZOZ. Jego zdaniem Dyrektor ZOZ występując z powyższym pismem trochę się pośpieszył.

Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił pismo Wojewody Łódzkiego w sprawie składania oświadczeń majątkowych wg. stanu na 31 grudnia 2013 roku.

(Radni otrzymali pismo e-meilem lub ksero.) Przypomniał, że termin składania oświadczeń majątkowych przez Radnych upływa z dniem 30 kwietnia 2014 roku.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że termin następnej Sesji planowany jest na **24 kwietnia 2014 roku o godz.13-tej** z następującymi tematami:

1.Analiza stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu

rzeczowo- finansowego i terminów napraw.

2.Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

za 2013 rok.

Radny W. Michalak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił planowane posiedzenia Komisji w miesiącu kwietniu b. r.

/(stanowi załącznik)

Ad.11.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział i dyskusję na Sesji Rady, na tym obrady LIII Sesji zostały zakończone.

Protokółowała:

Jadwiga Kardjalik

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji:

Łukasz Muszakowski

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa